
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

21 июня 2017г.

ПРИКАЗ

станица Полтавская
№ 916

О проверке экзаменационных работ по географии, обществознанию ре
зервного дня основного периода государственной итоговой аттестации по об
разовательным программам основного общего образования в форме основно

го государственного экзамена в Красноармейском районе в 2017 году.

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 25 де
кабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образова
ния», приказами министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 18 октября 2016 года № 4872 «Об организации проведения госу
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2017 году», от 10 мар
та 2017 года № 929 «Об утверждении схем организации и проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в Краснодарском крае», от 28 апреля 2017 года № 
1793 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего образования в Краснодарском крае в мае-июне 2017 го
да», от 11 апреля 2017 года № 1514 «Об организации работы предметных комиссий 
и территориальных предметных подкомиссий при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образова
ния в 2017 году», от 17 марта 2017 года № 1094 «Об обеспечении информационной 
безопасности при организации работы предметных комиссий и территориальных 
предметных подкомиссий в период проведения государственной итоговой аттеста
ции по образовательным программам основного общего образования в 2017 году», 
с приказом управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 15 мая 2017 года № 703 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образовашзя в форме основ
ного государственного экзамена в Красноармейском районе в мае-июне 2017 года», 
от 19 июня 2017 г. № 909 «О проведении основного государственного экзамена по 
географии, обществознанию и химии 23 июня 2017 года в Красноармейском рай
оне» и на основании Положения об управлении образования, утвержденного Реше



нием Совета депутатов муниципального образования Красноармейский район от 22
июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных учреждений № 1 (Братикова), № 5
(Беляева), № 7(1Пашунин), Л<ь 12 (Быкова), № 55 (Корниенко), № 39 (Колесник), 
№ 9 (Першина), X» 10 (Петровских), Х« 18 (Капустьянова), Х« 6 (Бадигина) обеспе
чить явку экспертов территориальных предметных подкомиссий по географии, 
обществознанию для проверки экзаменационных работ.

2, Экспертам территориальных предметных подкомиссий по геогра
фии, обществознанию (приложение 1) прибыть к 09.00 24 июня 2017 года в пункт 
обработки и проверки экзаменационных работ МБОУ СОШ Х» 4 (ст. Полтавская, 
ул. Просвещения, 198)

3. Руководителю МБОУ СОШ Х“ 4 (Волкова) подготовить аудитории 
для работы предметных комиссий по проверке экзаменационных работ, и запол
нению электронного протокола.

4. Предупредить лиц, привлекаемых к работе с экзаменационными ма
териалами и результатами экзаменов о персональной ответственности по обеспе
чению информационной безопасности.

5. Назначить ответственными за соблюдение требований информаци
онной безопасности при работе с экзаменационными материалами заместителей 
председателя территориальных предметных подкомиссии (приложение 2).

6. Муниципальному координатору ГИА-9 (Екимовой Н.Н.) провести 
инструктаж с лицами, привлекаемыми к обработке и проверке экзаменационных 
материалов, результатов экзаменов о персональной ответственности по обеспече
нию информационной безопасности (под роспись).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования администрации муниципального ооразования 
Красноармейский район Н.Н. Екимову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Красноармейский район ' Г Ватлин



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 21.06.2017 №916

Список
экспертов территориальных предметных подкомиссий, 

участвующих в проверке экзаменационных работ ГИА-9 
по предметам по выбору (23.06.2017 г.)

№ п\п ФИО эксперта ОУ предмет

1 Сеогиенко Наталья Николаевна СОШ № 9 обществознание
9 Веовыкишко Елена Ивановна СОШ№ 10 обществознание

3 Сирота Наталья Вячеславовна СОШ№ 10 обществознание

4 Беленко Светлана Михайловна СОШ № 12 обществознание

5 ПТпякова Любовь Ивановна СОШ№ 18 обществознание

6 Пугачева Инна Юрьевна СОШ № 5 обществознание

7 Зырина Ольга Владимировна СОШ № 7 обществознание

8 Кулешова Наталия Александровна СОШ № 6 обществознание

9 Матвеева Галина Александровна СОШ № 7 обществознание

10 Кошелько Елена Александровна СОШ № 39 география

11 Яолгушина Ольга Михайловна СОШ № 1 география

12 Шахлович Анна Николаевна СОШ № 7 география

13 Ловская Наталья Викторовна СОШ ЛЬ 9 география
14 Хромова Наталья Александровна СОШ № 55J-------------- ^

география

/

Начальник управления образования И.Б. Ватлин



Приложение 2 
к приказу управления образования 

0x21.06.2017X0 916

Список
заместителей председателя территориальных предметных подкомиссий ГИА-9, 

отвечающих за соблюдение требований информационной безопасности при рабо
те с экзаменационными материалами и работу экспертов предметной подкомиссии

Хо п\п j ФИО Г ОУ предмет
1 1 Кощелько Е.А. СОШ Х° 39 география
2 1 Сергиенко Н.Н. СОШ Хо 9 обществознание

Начальник управления образования И.Б. Ватлин


